
JUDETUL OLT 

COMUNA TOPANA 
CONSILIUL LOCAL  

    PROCES VERBAL 

 

 Incheiat astazi 30.09.2013 in sedinta ordinara a Consiliului Local al comunei Topana, 

judetul Olt . 

Sedinta a fost convocata de catre Primarul comunei Topana, judetul Olt , convocatorul 

fiind inregistrat sub nr. 1743 din : 23.09.2014 . 

Din partea aparatului de specialitate al primarului participa : d-na Diaconu Floarea- 

contabil  si d- na Calugareanu Elena Daniela – secretarul comunei . 

     D-na secretar Calugareanu Elena-Daniela face prezenta consilierilor , constatandu-se : 

- consilieri in functie – 9 ; 

- consilieri prezenti – 9 ; 

D-na secretar Calugareanu Elena – Daniela supune la vot procesul verbal al sedintei 

consiliului local de luna trecuta , care este aprobat in unanimitate. 

Intrucat mandatul de presedinte de sedinta al doamnei Stoica Florica a expirat se fac 
propuneri pentru alegerea presedintelui de sedinta pentru urmatoarele trei luni .  

Domnul Radulescu Ion propune ca presedinte de sedinta pentru nurmatoarele trei luni pe 

domnul consilier Popescu Marin Marinel. 

Se propune la vot propunerea facuta si se voteaza in unanimitate . 

     Domnul presedinte de sedinta  da citire ordinii de zi :  

1. Proiect de hotarare referitor la : Aprobarea condiţiilor în care se  

realizează accesul furnizorilor de reţele de comunicaţii electronice pe proprietatea publică sau 

privată a comunei Topana  judeţul Olt şi a tarifelor maxime pentru exercitarea dreptului de acces 

pe proprietatea publică sau privată a localităţii în vederea instalării reţelelor de comunicaţii 

electronice sau a elementelor de infrastructură necesare susţinerii acestora. 

Initiator : domnul  Gheorghe Barbu - primarul comunei Topana . 

    Se supune la vot ordinea de zi si se voteaza in unanimitate . 

   Se trece la  primul punct pe ordinea de zi : Proiect de hotarare referitor la : Aprobarea 

condiţiilor în care se realizează accesul furnizorilor de reţele de comunicaţii electronice pe 

proprietatea publică sau privată a comunei Topana  judeţul Olt şi a tarifelor maxime pentru 
exercitarea dreptului de acces pe proprietatea publică sau privată a localităţii în vederea instalării 

reţelelor de comunicaţii electronice sau a elementelor de infrastructură necesare susţinerii 

acestora. 

Initiator : domnul  Gheorghe Barbu - primarul comunei Topana . 

         Nefiind discutii punctul unu pe ordinea de zi  se supune la vot si se voteaza in unanimitate . 

Propuneri , intrebari, interpelarii 

Domnul  viceprimar  Popescu Viorel Marius ‘‘ In continuare as dori sa  va prezint   

Referatul referitor la : aprovizionarea cu lemne a Primarie si Scolii Gimnaziale Topana in 

sezonul rece 2013-2014 . Trebuie sa ne aprovizionam cat mai repede pentru ca nu stiim cum v-a 

fi vremea in acasta toamna si daca vor incepe ploile nu v-om mai reusi sa intram pe izlaz sa 

adunam materialul lemnos acesta putand fii sustras . Daca nu sunt obiectiuni  propun sa se 

supuna la vot propunerea mea  .” 

 Se supune la vot propunerea domnului viceprimar privind aprovizionarea cu lemne a 

Primarie si Scolii Gimnaziale si se voteaza uninominal . 



 

Epuizandu-se subiectele sedintei , presedintele de sedinta Popescu Marin Marinel 
multumeste pentru participare si propune incheierea sedintei , drept pentru care am incheiat 

prezentul proces verbal . 

 

 

   Presedinte de sedinta: 

            Popescu Marin Marinel 

         Contrasemneaza : 

                           Secretar : 

              E.D. Calugareanu    

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

   

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


